
UCHWAŁA NR XXXIII/220/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na  2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.)  i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art.243, art. 258 i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2019 r., poz. 869 ze zm.)  Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje; 

§ 1.  
1. Ustala się dochody w łącznej kwocie   96.797.475,00 zł, 
      w tym:  
                    1) dochody bieżące w kwocie  92.723.614,00 zł, 
                    2) dochody majątkowe w kwocie     4.073.861,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  
2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 100.691.934,00 zł, 
      w tym:  
                    1) wydatki bieżące w kwocie   92.550.438,89 zł, 
                    2) wydatki majątkowe w kwocie      8.141.495,11 zł, 
zgodnie z załącznikami Nr 2 i 2a do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

1. Określa się deficyt budżetu Gminy w kwocie 3.894.459 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych  kredytów w kwocie 995.106 zł, wolnymi środkami w kwocie 300.339 zł oraz  
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 2.599.014 zł. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie  6.214.569 zł 

2) rozchody budżetu  w kwocie  2.320.110 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie 
7.000.000 zł  z tytułu  zaciąganych kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 3.315.216 zł, w tym: 

1) kwota 995.106 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, 

2) kwota 2.320.110 zł na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 3.  

1. Ustala się rezerwę ogólną  w wysokości     300.000 zł,  

2. Ustala się rezerwę celową w łącznej  wysokości   480.000  zł,  w tym na; 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 280.000 zł, 

b) bieżące wydatki oświatowe w wysokości 200.000 zł. 

§ 4.  

Ustala się plan dotacji i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikami Nr 4 i 4a do niniejszej uchwały. 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Ustala się plan  dochodów z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych   w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,  zgodnie   z załącznikami Nr 5 i 5a do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych,  zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego zgodnie,  
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  

Ustala się plan  dochodów  związanych z gromadzeniem opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz 
wydatki związane z gospodarowaniem odpadami  i utrzymaniem czystości w gminie Łochów,  zgodnie  
z załącznikami Nr 8 i 8a do niniejszej uchwały. 

§ 9.  

Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10.  

1. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do  
wysokości 7.000.000 zł. 

2) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3) Dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków  na wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

4) Dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu bez możliwości wprowadzania 
nowych zadań i usuwania zadań już przyjętych oraz bez zmiany planu wydatków na przedsięwzięcia ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

5) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 11.  

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Łochowa. 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



§ 12.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Miejskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 3



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 3



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 4



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 5



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 6



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 7



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 8



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 9



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 10



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 11



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 3



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 4



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 5



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 6



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 7



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 8



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 9



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 10



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 11



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 12



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 13



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 14



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 15



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 16



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 17



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 18



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 19



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 20



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 21



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 22



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 3 

 do  uchwały Nr XXXIII/220/2020 Rady Miejskiej w Łochowie  

z dnia 30 grudnia 2020 roku 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

         I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

 
Lp.                              T r e ś ć       Klasyfikacja 

przychodów i rozchodów 
Kwoty 

w zł 
 

 1 

 

 2 

 

 3 

 

Planowane dochody 

 

Planowane wydatki 

 

Wynik (różnica między 1 i2 (+) 

lub między 2 i 1 (- ) 

 

 

 

 

 

 

 

96.797.475,00 

 

100.691.934,00 

 

-3.894.459,00 

 

  I 

 

Przychody 

 

 

6.214.569,00 

   

1 

  

 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

4  

 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych na 

finansowanie zad. realizowanych z udz. środków 

poch. z budżetu UE 

Kredytu zaciągane w bankach krajowych 

 

Wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów 

 i pożyczek z lat ubiegłych 

 

§905 

 

 

 

 

 

§ 952 

 

 

§  952 

 

§  950 

 

2.599.014,00 

 

 

 

 

 

995.106,00 

 

 

2.320.110,00 

 

300.339,00 

  II 

   

Rozchody  

 

2.320.110,00 

  1 

  2 

  3 

 

  4  

Spłata otrzymanych krajowych kredytów 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 

Spłata kredytów otrzymanych na finans. zad. realiz. 

z udz. środków poch.z budż UE 

Spłata pożyczek otrzym.na finans.  zad. real. z 

udział. środków poch. z budż. UE 

§  992 

§  992 

§  992 

 

§  992 

 

1.983.540,00 

172.165,00 

16.700,00 

 

147.705,00 

 

                                                   
 

 

 

 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

   do  uchwały Nr XXXIII/220/2020  

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 grudnia 2020 roku 

                                                                                                                                      

  Dotacje udzielone  z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

D

z

i

a

ł 

Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotow

ej 

 

przedmiotow

ej 

 

celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1.450.000  481.050 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Łochowie 

1.000.000   

921 92116 Biblioteka Publiczna w Łochowie 450.000   

600 60014 Powiat Węgrowski   481 050 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 3.879.178  470.000 

754 75412 OSP Ostrówek -Rozbudowa 

garażu dla samochodów ppoż. 

  20.000 

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie- 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

74.067   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

44.440   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

1.326.013   

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

230.200   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza -dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

132.808   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

460.400   

801 80104 Przedszkole Niepubliczne " 

Mikilandia" - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

375.275   

801 80149 Terapeutyczny Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny " Mój Świat" w 

Łochowie - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

1.078.123   

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 8.947   

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

801 80150 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

148.905   

851 85154 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych -działania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym 

  30.000 

853 85395 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu działalności społecznej na 

rzecz osób w wieku emerytalnym 

oraz na rzecz osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin 

   15.000 

855 85516 Niepubliczny Żłobek Zuszek 

Maluszek- dotacja na dziecko 

objęte opieką w żłobku 

  85.000 

921 92105 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu dóbr kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego  

  20.000 

926 92605 Prowadzenie działalności sportowej  

Kluby Sportowe 

  300.000 

Ogółem  5.329.178  951.050 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 3



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

do uchwały budżetowej  

Gminy Łochów na 2021 rok 

 

Budżet Gminy na 2021 rok opracowany został według zasad zawartych w ustawie 

 o finansach publicznych oraz przyjętych założeń do opracowania projektu budżetu państwa na 2021 r. 

Uwzględnia lokalne uwarunkowania takie jak: wynajem mienia komunalnego, dzierżawę i sprzedaż  

gruntów, ściągalność podatków i opłat, a także możliwości pozyskania środków zewnętrznych.  

Konstruowanie  budżetu na 2021 rok stało się problematyczne w związku z panującą pandemią COVID-

19, wysokim  zmniejszeniem  nadwyżki operacyjnej  co skutkuje zmniejszeniem możliwości rozwojowych 

gminy i  pojawiają się problemy z wykorzystaniem środków unijnych w nowej perspektywie.  

Ponadto samorządom z roku na rok przybywa zadań zleconych, za którymi  

idą niewystarczające środki finansowe.  Dużym obciążeniem są zobowiązania z tytułu wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek na zrealizowane inwestycje oraz utrzymanie istniejących jednostek. 

Na spłatę kredytów i pożyczek jest konieczne zaciągnięcie następnego kredytu. Niebezpieczne jest 

zaciąganie kredytu na spłatę kredytów i pożyczek, skutkiem są wyższe koszty bieżące  oraz zwiększanie 

długu gminy co prowadzi do braku możliwości opracowania w przyszłości projektu budżetu. Konieczna 

jest analiza  ponoszonych wydatków bieżących w jednostkach oraz dochodów budżetu w celu 

spełnienia art. 242 ustawy o finansach publicznych od 2021 roku. W 2021 roku różnica między 

planowanymi dochodami, a wydatkami wynosi 173.175,11 zł, co jest bardzo niebezpieczne w trakcie 

realizacji budżetu w 2021 roku. Gmina powinna niezwłocznie przygotować się do działań 

oszczędnościowych poprzez analizę arkuszy organizacyjnych oraz finansów 

 w oświacie, opracowania wspólnie z Radnymi procedur  uszczelnienia systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, wspólne dla wszystkich jednostek organizacyjnych przetargi, zapytania ofertowe z 

umieszczeniem na stronie internetowej np. na zakup materiałów biurowych, eksploatacyjnych, 

środków czystości i higienicznych. Racjonalizacja wydatków bieżących  

w kolejnych latach budżetowych będzie wyzwaniem dla osób zarządzających, ale możliwymi, 

niezbędnym w związku z panującym wirusem SARS- CoV-2 oraz ubytkami we wpływach udziałów  w 

PIT i CIT. 

Realizacja celów polityki budżetowej przez Gminę w 2021 roku wymaga determinacji związanej  

z koniecznością racjonalizacji wydatków bieżących wszystkich jednostek organizacyjnych gminy  

(w szczególności oszczędnego i efektywnego zarządzania planami finansowymi przez kierowników 

jednostek), jednocześnie uwzględniając konieczność pełnego zabezpieczenia środków na wydatki 

obligatoryjne wynikające z ustaw.  

Za podstawę kalkulacji planu dochodów i wydatków przyjęto: 

 minimalne wynagrodzenie za prace w 2021  roku, które wynosić będzie 2.800 zł, plus dodatek 

stażowy, stawka godzinowa 18,30 zł. W Dzienniku Urzędowym (poz. 1596) ogłoszono rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 15 września 2020 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ora wysokości stawki godzinowej w 2021 r. To oznacza wzrost minimalnego wynagrodzenia o 200 zł  

(w bieżącym roku wynosi ono 2.600 zł brutto ) oraz wzrost minimalnej stawki godzinowej o 1,30 zł 

brutto ( aktualna wysokość tej stawki to 17 zł brutto), 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 1



 publikowaną przez GUS średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy 2021 w kwocie 58,55 zł za 1dt, będącej podstawą do ustalenia wymiaru 

podatku rolnego, 

 publikowaną przez GUS średnią cenę sprzedaży drewna, obliczoną według średniej ceny drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2020 roku, w kwocie 196,84 za 1m³,  jako 

podstawę wymiaru podatku leśnego w 2021 roku, 

 informację uzyskaną z Ministerstwa Finansów na podstawie pisma Nr ST3.4750.30.2020 

w sprawie przyjętych do projektu ustawy budżetowej na 2021 r. planowanych udziałów w podatku od 

osób fizycznych dla Gminy Łochów oraz kwoty subwencji oświatowej, 

 informację o kwocie dotacji na prowadzenie i aktualizację spisu wyborców w 2021 roku  

z Krajowego Biura Wyborczego (pismo Nr DSD-3113-10/20), 

 informację z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o kwotach dotacji pismo  

WF-I.3111.24.25.2020, 

 przewidywane wykonanie budżetu gminy za rok 2020, 

  inne przyjęte założenia to kontynuacja wcześniej rozpoczętych zadań inwestycyjnych ujętych  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, realizacja podjętych uchwał Rady oraz realizacja zadań bieżących 

wynikających z ustaw i rozporządzeń. 

 

 Budżet Gminy Łochów na 2021 rok został zaplanowany w złotych i groszach, który zakłada następujące 

kwoty: 

1. Dochody  w łącznej kwocie        96.797.475,00 zł, w tym: 

  1)  dochody bieżące  w kwocie       92.723.614,00 zł,  

  2) dochody majątkowe  w kwocie     4.073.861,00 zł,  

2. Wydatki   w łącznej kwocie       100.691.934,00 zł,  w tym: 

  1)  wydatki bieżące w kwocie          92.550.438,89 zł, 

  2)  wydatki majątkowe w kwocie      8.141.495,11 zł, 

3. Deficyt budżetu  w kwocie(-)        3.894.459,00 zł. 

  Budżet na 2021 r. zakłada zaciągnięcie kredytów  w kwocie 3.315.216 zł również uwzględnia 

spłatę zobowiązań kredytowo- pożyczkowych w kwocie 2.320.110 zł.  Potrzeba zaciągnięcia kredytów  w 

roku 2021 wynika z konieczności realizacji zadań inwestycyjnych i spłatę zadłużenia dotyczącą  2021r. 

 Dotychczasowe zadłużenie Gminy zaplanowane na 31 grudnia 2020 roku wynosi 34.533.288.05 

zł, co stanowi 36 % zaplanowanych dochodów ogółem na 2020 rok, a zaplanowane na koniec 2021 roku  

wynosi 35.528.394.05 zł, tj. 37 % dochodów zaplanowanych na 2021 r.  Powyższe wyliczenie zadłużenia 

jest fakultatywne. Od 2014 r. obowiązują wskaźniki z art. 243 uofp. 

 Zaplanowane w budżecie dochody bieżące stanowią 92.723.614 zł, a dochody majątkowe – 

4.073.861 zł, w tym dotacje ze środków unijnych 1.330.703 zł,  wpływy z przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego (opłata przekształceniowa) 217.158 zł. Sprzedaż składników majątkowych  

stanowi kwota 2.526.000  zł.  

 

 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 2



 

Na dochody bieżące składają się: 

a)  wpływy z podatków i opłat lokalnych zaplanowano na podstawie planowanych zmian w 2020 r. oraz  

stawek podatkowych obowiązujących w 2021 r.  Po dokonaniu wymiaru będą wprowadzane do 

budżetu korekty do planów poszczególnych podatków.  

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych -    8.424.793 zł. Podatek pobierany jest na 

podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, jest jedną  

z największych pozycji dochodów  własnych Gminy. Podatkowi podlegają grunty, budynki oraz 

budowle. Planowane wpływy oszacowano na podstawie wykonania roku bieżącego uwzględniając 

zaproponowane podwyżki obowiązujących stawek podatku, a także uwzględniono wpływy z nowych 

pozycji podatkowych. 

  - podatek rolny  od osób fizycznych i prawnych 254.804 zł, przewiduje się wyższe wpływy, w związku  

z niewielkim wzrostem średniej ceny żyta z 58,46 zł ( 2020 r.) za 1dt na 58,55 zł za 1dt obowiązującą  

w 2021 r. Podatek pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. 

Opodatkowaniu podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne.  

 - podatek leśny od osób fizycznych i prawnych 245.642 zł, nieznacznie wzrośnie, spowodowane to jest 

wzrostem średniej ceny sprzedaży drewna z kwoty 194,24 zł za 1m³ na kwotę 196,84 zł za 1m³. 

Podatek leśny pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym. 

Jego udział w dochodach gminy jest niewielki.  

 - wpływy z podatku od środków transportowych - 263.357 zł, pozostają na poziomie  2020 roku.   

Podatek pobierany jest na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, opłacany przez 

właścicieli samochodów ciężarowych, ciągników siodłowych i balastowych, przyczep i naczep oraz 

autobusów. 

- wpływy z podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych pobierany jest na podstawie ustawy  

z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn. Przedmiotem opodatkowania jest nabycie 

własności rzeczy lub praw majątkowych z tytułu otrzymania spadku lub darowizny, z tytułu zasiedzenia 

lub nieodpłatnego otrzymania zasiedzenia własności, a także zachowku. Wymiar i pobór należy do 

Urzędu Skarbowego. Wpływy z tego tytułu szacuje się na podstawie wykonania z lat ubiegłych  

w kwocie 90.388 zł, 

  - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych i prawnych - 569.000 zł. 

Podatek pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 9 września 2000 roku o podatku od czynności 

cywilnoprawnych. Podatkowi podlegają czynności na podstawie umów cywilnoprawnych (sprzedaż, 

zamiana, pożyczka, darowizna, spółki). Podatek pobierany jest przez Urzędy Skarbowe dlatego trudno 

jest oszacować wpływy z tego tytułu do budżetu. Plan przyjmowany jest na podstawie wykonania z lat 

ubiegłych. 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej - 40.000 

zł. Podatek pobierany jest przez Urzędy Skarbowe na podstawie ustawy z dnia 20 listopada 1998 roku o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 

Plan został przyjęty na podstawie wykonania z lat ubiegłych. 

-  wpływy z opłat za odbiór odpadów komunalnych - 5.690.122 zł. Opłata   pobierana jest  na podstawie 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a jej wysokość 

uzależniona jest od stawek przyjętych przez Radę Miejską. Do planu na 2021 r. przyjęto wielkości 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 3



wynikające ze złożonych przez płatników deklaracji uwzględniając wysokości nowych stawek 

obowiązujących w 2021 roku jak i ulgi z uchwał Rady dot. Karty Dużej Rodziny. 

- udział we wpływach z podatku  dochodowego od osób fizycznych stanowiących dochód budżetu 

państwa będzie stanowił kwotę 13.609.895 zł, która zakłada spadek o 0,82% w stosunku do 

planowanego przez Ministerstwo Finansów na rok 2020. Przekazane przez Ministerstwo dane mają 

charakter informacyjno-szacunkowy, w związku z czym faktyczne dochody mogą być wyższe lub niższe. 

Plan został przyjęty na podstawie informacji z dnia 14 października 2020 r., Nr ST3.4750.30.2020, 

zgodnie z ustawą z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  

wynosić będzie 38,23% ( będzie wyższy niż w 2020 r. o 0,07 punktu procentowego) wpływów z podatku 

dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych na terenie gminy . 

- udział w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) - 270.000 zł. Przyjęto na podstawie 

wykonania lat ubiegłych. Udział wpływów z tego tytułu określa ustawa o dochodach jst -6,71%  

z wpływów od podatników posiadających siedzibę na obszarze danej gminy.  

b) Subwencje do planu dochodów na 2021 rok zostały przyjęte na podstawie pisma  Nr 

ST3.4750.30.2020 Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej informującego o ich 

wysokościach: 

- część oświatowa w kwocie 17.510.244 zł, uwzględnia podwyżki od miesiąca stycznia - 6% dla 

nauczycieli, 

  - część wyrównawcza zaplanowana na ten rok budżetowy to kwota 8.922.134 zł, wzrost o 10,76%  

w stosunku do 2020 roku, 

- część równoważąca wpłynie do budżetu w kwocie 34.140 zł wzrost o 241,61% w stosunku  

do 2020 roku. 

W terminie 14 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok 2021, Minister Finansów powiadomi 

wszystkie gminy o ostatecznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej. Po otrzymaniu  

tej informacji dokona się stosownych zmian w budżecie Gminy. 

c) opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych prognozuje się w wysokości 450.000 zł.  

Opłata pobierana jest na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, planowane wpływy szacowane są na podstawie 

wydanych zezwoleń oraz na podstawie wykonania z lat ubiegłych,       

d) dotacje na zadania zlecone, stanowi  kwota 29.538.511 zł  przeznaczone są na realizację zadań  

z zakresu pomocy społecznej, pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, przyjęto na podstawie informacji wynikającej 

z pisma z dnia 23 października 2020 roku, Nr WF-I.3111.24.25.2020 z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie oraz pisma Nr DSD-3113-10/20z Krajowego Biura Wyborczego  

w Siedlcach. 

e) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych przewiduję się  kwotę 2.526.000 zł. Planuje się 

sprzedaż działek rolnych w miejscowościach Pogorzelec 0,1600 ha, Stare Lipki 8,1160 ha lasy/łąki, działki 

budowlane (zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Łochowie) o 

łącznej powierzchni 2,6216 ha w Łochowie, tereny mieszkaniowe w Łochowie przy rzece Wilżanka 0.6557 

ha oraz nieruchomość pod wieżą telekomunikacyjną, wyłączona z planu o powierzchni 0,0372 ha. 

Szacunkową kwotę nieruchomości ornych przeliczono zakładając 3 zł za 1 m² oraz nieruchomości pod 

zabudowę jednorodzinną w Łochowie 120 zł /m². 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 4



 

Wydatki bieżące stanowią kwotę 92.550.438,89 zł, a wydatki majątkowe 8.141.495,11 zł. 

Zakłada się wzrost wydatków bieżących w 2021 roku w stosunku do 2020 r. Na wzrost wpływa wiele 

czynników np. wzrost płacy minimalnej,  ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy  

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązująca od 1 stycznia 2020 roku rozszerzająca katalog 

składników wynagrodzenia, podwyżki dla nauczycieli, dofinansowywanie zadań zleconych tj. 

prowadzenie USC, ewidencja ludności, dowody osobiste, zarządzanie kryzysowe w 50%. Pozostałe 

wydatki bieżące dotyczące zakupu usług  i zakupu materiałów pozostały na poziomie 2020 r. niektóre 

zaplanowano w niższych wartościach, co skłania do współpracy wszystkich kierowników jednostek 

organizacyjnych, prowadzenia gospodarki finansowej oszczędnie, racjonalnie 

 i zaprzestania zasady, że zaplanowane środki w planach finansowych trzeba wydatkować  w 100%. 

Wydatki bieżące : 

- wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń stanowią kwotę 35.804.891 zł  tj. 35,56 % 

ogólnej kwoty wydatków, zaś 38,69 % wydatków bieżących. Wydatki na zadania zlecone  

z administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami wynoszą  29.538.511 zł tj. 29,33 

% ogólnej kwoty wydatków. Wydatki na zadania własne i zlecone stanowią kwotę 92.550.438,89 zł,  

co stanowi 91,91% całości wydatków budżetowych.  

- wydatki na realizację zadań  związanych z gospodarowaniem odpadami i utrzymaniem  czystości   

w Gminie Łochów w 2021 roku  stanowią kwotę 6.446.807 zł. Gmina pokryje koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami, a więc koszty odbierania, transportu, zbierania, utrzymania punktu 

selektywnego ich zbierania oraz koszty obsługi administracyjnej całego systemu. W stosunku do 

planowanych dochodów w 2021 roku brak zbilansowania o  kwotę 756.685 zł, w tym 120.000 zł ulga  

z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny zgodnie z Uchwałą Rady, zaś  pozostała kwota 636.685 zł 

wynikająca z przyjętych stawek Uchwałą Rady na 2021 r. Stanie się koniecznym pokrycie brakującej 

kwoty z innych wpływów do budżetu, w związku z obniżoną stawką dla mieszkańców 

 w porównaniu do przedstawionej kalkulacji do projektu uchwały zmieniającej stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

- wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zaplanowano  

w kwocie 451.000 zł. 

- zaplanowano dotację podmiotową dla publicznej  i niepublicznej jednostki systemu oświaty  w kwocie 

3.879.178 zł, dla instytucji kultury w kwocie 1.450.000 zł  i celową dla podmiotów należących 

 i nienależących do sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 951.050 zł. Szczegółowo  ujęto  

w zestawieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały budżetowej.  

Dla jednostek oświatowych prowadzonych przez Stowarzyszenia oraz osoby fizyczne zaplanowano 

dotację podmiotową na podstawie ilości dzieci na dzień 30 września 2020 roku i kwoty dotacji 

obowiązującej w listopadzie 2020 roku. Niezbędne będzie przeanalizowanie i dostosowanie kwot dotacji 

w październiku 2021 roku. 

 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego stanowi kwotę 

759.636,39 zł, w tym wydatki majątkowe 602.120,11 zł i wydatki bieżące 157.516,28 zł. Wydatki 

majątkowe w kwocie 602.120,11 zł stanowią w zakresie: 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 5



a) infrastruktury wodociągowej 23.724,38 zł, 

b) dróg gminnych  193.054,07 zł, 

c) gospodarki gruntami 92.695,68 zł, 

d) gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 216.787,02 zł, 

e) kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 42.242,94 zł, 

f) kultury fizycznej 33.616,02 zł. 

Wydatki bieżące stanowią kwoty w zakresie: 

a) dróg gminnych 104.431,84 zł, 

b) bezpieczeństwa publicznego i ochrona przeciwpożarowej 5.000 zł, 

c) pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej 5.190,78 zł, 

d) gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 29.893,66 zł, 

e) kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 13.000 zł. 

 Zaplanowano również w budżecie na 2021 rok wydatki na : 

 bieżące utrzymanie dróg gminnych (tj. wynagrodzenie wraz z pochodnymi pracownika, ubezpieczenie 

OC, zimowe utrzymanie, remonty ulic, porządkowanie poboczy dróg, remonty przepustów, montaż 

progów zwalniających, zakup znaków  drogowych, malowanie znaków poziomych, wycinka drzew 

 w pasie drogi, montaż lustra na skrzyżowaniu itp.) kwotę 548.670,10 zł, w tym fundusz sołecki 

104.443,84 zł, 

 bieżące wydatki dotyczące OSP stanowią kwotę  481.169zł,  w tym fundusz sołecki 5.000 zł, 

 bieżące wydatki dot. oświetlenia ulicznego i drogowego w kwocie 766.266 zł, 

  usuwanie wyrobów zawierających azbest założono kwotę 32.000 zł, 

 koszty związane z opieką nad zwierzętami bezdomnymi ( schronisko, gabinet weterynaryjny, zabiegi 

sterylizacyjne oraz inne) zabezpieczono kwotę 100.000 zł, 

 wydatki na wypłatę stypendiów motywacyjnych dla uczniów najzdolniejszych i za osiągnięcia 

sportowe w kwocie 22.000 zł. 

 

Ogółem wydatki bieżące dot. Oświaty  i Edukacyjnej Opieki Wychowawczej oraz obsługi 

administracyjno-finansowej stanowią kwotę 37.549.014 zł, w tym:  dowożenie uczniów do szkół 

1.178.798 zł,  wydatki na Centrum Usług Wspólnych w Łochowie to kwota 1.150.684 zł, wydatki 

inwestycyjne 273.000 zł, dotacje podmiotowe – dla jednostek oświatowych prowadzonych przez 

Stowarzyszenia i osoby fizyczne 3.879.178 zł. Natomiast subwencja oświatowa stanowi kwotę 

17.510.244 zł wg pisma z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, dotacje zaplanowane 

na wychowanie przedszkolne to kwota 842.883 zł. 

 

Do realizacji budżetu w wielkościach planowanych zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków 

założono: 

a) otrzymanie dotacji z budżetu Państwa: 

 na realizację zadań zleconych – 29.538.511 zł, 

 na realizację bieżących zadań własnych - 1.719.583 zł z tym, że zaplanowano dotację  

na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 842.883 zł, obliczona 

została jako iloczyn kwoty rocznej dotacji oraz liczby dzieci korzystających  

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 6



z wychowania przedszkolnego na obszarze gminy ustalonej na podstawie danych systemu 

informacji oświatowej według stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji. Wysokość kwoty rocznej dotacji na każde dziecko korzystające z wychowania 

przedszkolnego na obszarze gminy na poszczególne lata została określona  w art. 109 ustawy  

o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Niniejszy budżet zakłada kontynuację programu inwestycyjnego rozpoczętego w 2020 r.  

oraz wprowadza nowe zadania inwestycyjne.  

W ramach inwestycji komunalnych zakłada się wykonanie następujących zadań: 

 budowa wodociągu we wsi Gwizdały oraz we wsi Łazy -  528.594 zł, 

 budowa wodociągu i kanalizacji na terenach wiejskich - 10.000 zł, 

 budowa wodociągu w Łazach – 2.100.000 zł, z planowanym dofinansowaniem z Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, 

 uzupełnienie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Łochów 536.089 zł – koszty niekwalifikowane  

w projekcie,  

 budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Łochów – 34.500 zł, 

 rozbudowa oczyszczalni ścieków - 40.000 zł, 

 budowa wodociągu i kanalizacji na terenie Miasta Łochów - 34.490 zł, 

 modernizacja i usunięcie awarii kanału deszczowego wzdłuż Alei Węgrowskiej – 100.000 zł, 

 wydatków  inwestycyjnych na rozbudowę wodociągu 23.724,38 zł, które stanowi Fundusz sołecki. 

 

W ramach inwestycji wpływających na ochronę środowiska planuje się  wykonanie następujących zadań: 

 redukcja zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych w budynkach użyteczności 

publicznej w Gminie Łochów - 740.380 zł, 

 termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Łochów – etap II - 30.000 zł, 

 modernizacja kotłowni Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łochowie  - 200.000 zł. 

W ramach inwestycji realizowanych na drogach gminnych zakłada się wykonanie: 

 Przebudowa drogi gminnej ulicy Sosnowej w miejscowości Kamionna – 754.103 zł, 

 Przebudowa drogi gminnej ul. Broniewskiego w Ostrówku - 458.350 zł, w tym fundusz sołecki 44.816 

zł, 

 Rozbudowa drogi powiatowej nr 201W w miejscowości Barchów - 481.050 zł, 

 Budowa ulicy Ogrodowej w Łochowie - 350.000 zł, 

 Budowa utwardzonego pobocza drogi gminnej w Łojewie – 48.000 zł, 

 Przebudowa drogi w Burakowskim dz. 397 - 80.000 zł, 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Baczki - 20.000 zł, 

 wydatków  inwestycyjnych na drogi gminne w kwocie 193.054,07 zł, które stanowi Fundusz sołecki. 

Poza zadaniami opisanymi wyżej planuje się jeszcze inne inwestycje m.in:   

 wykup gruntów w kwocie  600.000 zł, 

 budowę budynku garażowo- magazynowego na potrzeby OSP Łochów ul. Fabryczna w kwocie 60.000  

zł, 

 dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w Łochowie - 30.000 zł, 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 7



 modernizacja monitoringu gminy Łochów – 20.000 zł, 

 projekty, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulic, placów i dróg w kwocie  20.000 zł,  

 instalacja i rozprowadzenie sieci internetowej w Szkole Podstawowej w Gwizdałach – 23.000 zł, 

 modernizacja podłogi w Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Gwizdałach – 50.000 zł, 

 na  budowę, rozbudowę, uzupełnienie oświetlenia  i opracowanie dokumentacji, wykonanie projektu 

kwota 139.617,29 zł w ramach funduszu sołeckiego, 

 Ponadto w ramach wydatków inwestycyjnych planuje się kontynuację opracowania dokumentacji 

technicznych dot.: 

- Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej ulic gminnych w Łochowie: ul. Starowiejska, ul. 

Wiśniowa, ul. Porzeczkowa, ul. Gajowa" - 127.035 zł, 

- " Opracowanie dokumentacji projektowej drogi gminnej we wsi Majdan"  - 29.000 zł, 

- " Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej Barchów- Łochów(ul. Świerkowa)- 

19.600 zł, 

 Opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej  gospodarki ściekowej w Gminie Łochów  

 w kwocie 40.000 zł. 

 Koszt ogólny inwestycji i zakupów inwestycyjnych ujętych w  budżecie na rok 2021 uplasował się 

na poziomie 8.141.495,11 zł, z czego budżet Gminy pokryje kwotę 4.211.778,11 zł,  

tj. 51,73% , a pozostałą część stanowią planowane  środki  europejskie  1.330.703 zł ,  natomiast  kwotę 

2.599.014 zł stanowią środki otrzymane w 2020 roku z Funduszu Inwestycji Lokalnych ujęte w budżecie 

jako  przychody. Inwestycje te stanowią 8,09 %  całości wydatków budżetu. 

 

          Rezerwę ogólną zaplanowano w wysokości  300.000 zł, tj. około 0,30 % wydatków budżetu, zgodnie 

z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Ponadto zaplanowano rezerwę celową w łącznej  

wysokości 480.000 zł zgodnie z art. 222 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w tym  na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 280.000 zł zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy  

o zarządzaniu kryzysowym oraz na bieżące wydatki oświatowe w kwocie 200.000 zł. 

W  budżecie na 2021 r. zapewnia się środki na dokończenie rozpoczętych już zadań, na nowe 
zadania realizowane przy dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej. W uchwale  budżetowej 
zaplanowano wydatki na fundusz sołecki. Wyodrębnione do dyspozycji sołectw środki w kwocie 
759.636,39 zł ujęto w zestawieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały budżetowej. 
Przedsięwzięcia z Funduszu sołeckiego realizowane są na mieniu stanowiącym własność Gminy  
i stanowią zadania własne zawarte w art. 7 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 
 

W  budżecie ujmuje się przychody w kwocie 6.214.569 zł w tym: 

a) kredyt w kwocie 3.315.216 zł,  w tym:  

 w kwocie 995.106 zł na  dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych przy udziale 

środków unijnych tj. na zadania pn.: " Uzupełnienie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 

Łochów" w kwocie 527.724 zł, „Budowa wodociągu we wsi Gwizdały oraz we wsi Łazy” 255.271 zł,” 

Redukcja zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych w budynkach 

użyteczności publicznej w Gminie Łochów’ 212.111 zł,  

 w kwocie 2.320.110 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek  

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 8



z lat ubiegłych,  

b) kwota 2.599.014 zł niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  ustawach ( Fundusz Inwestycji Lokalnych), 

c) wolne środki  w kwocie 300.339 zł wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

(  wg sprawozdania Rb-NDS za 2019 r. - nierozdysponowane w 2020 r.) 

 

W 2021 roku zakłada się wzrost wydatków bieżących  w stosunku do roku ubiegłego. 

Ograniczone możliwości finansowe gminy wymagają od jednostek gminnych zwiększenia efektywności 

gospodarowania środkami publicznymi i rygorystycznego respektowania zasady oszczędności  

i konsekwentnie dążenia do osiągnięcia wyznaczonych założeń. W  budżecie 2021 rok zapewnia się środki 

na realizacje zadań, na które są już podpisane umowy. 

 

 

 

Id: EFCFC2A2-1341-4ABB-B6A1-25AAC1008663. Podpisany Strona 9




